[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.04.2019

№ 32-р

ст. Раздольная

О проведении Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани –

 в ознаменовании Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов» в Раздольненском сельском поселении

В ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в целях патриотического воспитания населения Кубани и пропаганды здорового образа жизни:

1. Утвердить состав рабочей группы по проведению 5 мая 2019 года в Раздольненском сельском поселении Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (приложение № 1).

2. Утвердить программу Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», проводимой на территории Раздольненского сельского поселения 5 мая 2019 года (приложение № 2)

3. Утвердить положение о проведении 5 мая 2019 года на территории Раздольненского сельского поселения Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (приложение № 3)

4. Председателю первичной ячейки Совета ветеранов Раздольненского сельского поселения П.А. Вялых пригласить на торжественное открытие эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла.

5. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции О.М. Назаренко обеспечить безопасность проведения 5 мая 2019 года на территории Раздольненского сельского поселения Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» на утвержденном маршруте.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 25 апреля 2019 года № 32-р

«О проведении Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани –

 в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов» в Раздольненском сельском поселении»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

              К.А. Платонова
Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

       С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 25 апреля 2019 года № 32-р

СОСТАВ

рабочей группы по проведению 5 мая 2019 года в Раздольненском сельском поселении Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
	Платонова

Кристина

Артуровна
	Ведущий специалист общего отдела

администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Бутта
Вячеслав
Сергеевич

	Руководитель спортивного клуба «Здоровье» муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения

Кореновского района «Раздольненский

сельский Дом культуры»

	Вялых
Петр
Алексеевич
	Председатель первичной ячейки Совета

ветеранов Раздольненского сельского

поселения

	Косолапов
Михаил
Владимирович
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Назаренко
Олег
Михайлович

	Старший участковый уполномоченный полиции и по делам несовершеннолетних отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району

	Одновол
Ирина
Викторовна

	Художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района

«Раздольненский сельский Дом культуры»

	Старыгин
Александр
Сергеевич
	Преподаватель муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 4

	Семенова

Марина

Леонидовна

	Заместитель директора муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы №4 по воспитательной работе

	Капуста
Ольга

Сергеевна
	Медицинский работник муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 4

Ведущий специалист общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

К.А. Платонова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 25 апреля 2019 года № 32-р

ПРОГРАММА

Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», проводимой на территории Раздольненского сельского поселения 5 мая 2019 года
	№

п/п
	Участники эстафеты
	дистанция
	Место проведения
	ответственные

	1.
	3-5 классы
	Девочки — 300м
	Мальчики — 300м
	стадион
	Бутта В.С.,
Старыгин А.С

классные руководители

	2.
	6-8 классы

	Девушки — 500м
	Юноши — 1000м
	стадион
	Бутта В.С.,

Старыгин А.С

классные руководители

	3.
	9-11 классы
	Девушки — 1000м
	Юноши — 2000м
	стадион
	Бутта В.С.,

Старыгин А.С

классные руководители

	4.
	Жители поселения
	Женщины — 1500м
	Мужчины — 3000м
	стадион
	Бутта В.С.,

Старыгин А.С

классные руководители

Ведущий специалист общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

К.А. Платонова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 25 апреля 2019 года № 32-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении 5 мая 2019 года на территории Раздольненского сельского поселения Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
1. Цели и задачи

Всекубанская эстафета «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» (далее Эстафета) проводится с целью патриотического воспитания населения Раздольненского сельского поселения.

Основной задачей Эстафеты является организация и участие молодежи в митингах и встречах с ветеранами Раздольненского сельского поселения.

2. Место и время проведения

Соревнования проводятся 5 мая 2019 года, торжественное открытие в 8.30, начало забега в 09.00 часов.

3. Руководство проведением

Общее руководство проведением соревнований осуществляется ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения К.А. Платонова, непосредственное руководство возлагается на состав рабочей группы по проведению Всекубанской эстафеты «Спортсмены Кубани – в ознаменование Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», утвержденный главой Раздольненского сельского поселения

4. Участники соревнований

В Эстафете принимают участие учащиеся с 3 по 11 классы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 и все желающие независимо от их возраста и пола.

5. Программа соревнований

В программу Эстафеты входят дистанции:

	3-5 классы
	Девочки — 300м
	Мальчики — 300м

	6-8 классы

	Девушки — 500м
	Юноши — 1000м

	9-11 классы
	Девушки — 1000м
	Юноши — 2000м

	Жители поселения
	Женщины — 1500м
	Мужчины — 3000м

6. Определение победителей.

Личное первенство определяется по лучшему результату, показанному на каждой дистанции.

7. Награждение

Участники соревнований, занявшие 1,2,3 места на каждой дистанции награждаются грамотами главы Раздольненского сельского поселения.

Ведущий специалист общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

К.А. Платонова